

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 1/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, André Luiz Reva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2024
b) Licitação Nr.: 31/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 18/06/2024
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação é o registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, a fim de atender as necessidades e a demanda gerada pelas Secretarias Municipais e seus Departamentos.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA (7993)

24 Guardanapo De Papel, No Tamanho 30x31 Cm, Embalagem Com 50 Folhas. *Amostra - Marca: ELITE PAPEIS	UN	500,00	0,0000	1,85	925,00
Total do Fornecedor:					925,00

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA (7583)

34 Lixeira Para Banheiro Em Plástico Resistente, Com Acionamento Por Pedal E Capacidade Para 12 A 14 Litros, Na Cor Preta. *Amostra - Marca: ARQPLAST	UN	150,00	0,0000	22,07	3.310,50
Total do Fornecedor:					3.310,50

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 2/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO DE SUPRIMENTOS OLIVEIRA LTDA (7994)

31	Lixeira Em Plástico Resistente, Capacidade Para 100 Litros, Com Pedal E Tampa. *Amostra - Marca: SOLUZ	UN	100,00	0,0000	137,59	13.759,00
42	Pano De Chão Em Algodão, Saco Alvejado, 90% Algodão, Ultra Absorvente Utilizado Para Limpeza Em Geral Especialmente De Pisos, Medindo 50x70cm. Com 175 Gramas. *Amostra - Marca: DALTEXTIL	UN	1.000,00	0,0000	3,99	3.990,00
84	Sacolê, Mínimo 4cm X 23 Cm Com 1000 Unidades.. - Marca: SEGPLAST	UN	500,00	0,0000	7,85	3.925,00

Total do Fornecedor: 21.674,00

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA (7995)

10	Copo Plástico Descartável Capacidade De 180ml -Embalagem Com 100 Unidades. Produto Normalizado Conforme ABNT 14865/2002. *Amostra - Marca: ROSSO	UN	4.000,00	0,0000	3,49	13.960,00
11	Copo Plástico Descartável, Capacidade 50ml Embalagem C/ 100 Unidades, Produto Normalizado Conforme ABNT 14865/2002. *Amostra - Marca: ROSSO	UN	200,00	0,0000	1,91	382,00
12	Copo Plástico Descartável, Capacidade 200ml Embalagem C/ 100 Unidades, Produto Normalizado Conforme ABNT 14865/2002. *Amostra - Marca: ROSSO	UN	500,00	0,0000	4,13	2.065,00

Total do Fornecedor: 16.407,00

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7996)

64	Saco Para Lixo, Reforçado, Capacidade 60 Litros De 57x70x0,04 - Embalagem Com 100 Un. - Marca: ECOO	UN	800,00	0,0000	14,89	11.912,00
66	Saco Para Lixo, Reforçado, Com Capacidade 50 Lt De 63x80 Cm, Embalagem Com 100 Unidades. *Amostra - Marca: ECOO	UN	800,00	0,0000	14,84	11.872,00

Total do Fornecedor: 23.784,00

J & L DUO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7997)

2	Álcool Etílico Hidratado 92,8° Inpm Embalagens Com Capacidade De 1 Lt Devidamente Rotulada Com Informações De Registro Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: SUPER VALE	UN	2.000,00	0,0000	5,88	11.760,00
---	---	----	----------	--------	------	-----------

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 3/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J & L DUO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (7997)

44	Papel Higiênico, Folhas Simples, Macio, Branco (Branco A1) Alta Qualidade Texturizado 60mx10cm-Fardo Contendo 64 Un (Rolos), 100% Fibras Celulósicas. *Amostra - Marca: FOFINHO	UN	1.500,00	0,0000	57,20	85.800,00
----	---	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 97.560,00

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (7998)

4	Alvejante Sem Cloro; Ideal Para Roupas Brancas E Coloridas. Embalagens Com Capacidade De 05 Lt, Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: BIO KRISS	UN	1.000,00	0,0000	13,37	13.370,00
13	Desinfetante Para Ambientes, Embalagens Com Capacidade De 05 Lt, Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: BIO KRISS	UN	1.500,00	0,0000	7,37	11.055,00
15	Detergente Para Uso Doméstico, Produto Com Máximo Poder Desengordurante Embalagem Com 500 Ml, Eficiência Na Limpeza, Rendimento, Economia, Proteção Para As Mãos E Uma Formulação Biodegradável. Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: BIO KRISS	UN	2.500,00	0,0000	1,29	3.225,00
60	Saco Para Lixo Branco, Indicados Para Uso Hospitalar, Embalagem: Fardo Com 100 Un. Gramatura: 0,04 Micras, Material: Plástico, De 40 Litros: Aprox.50x55cm. - Marca: LIPLAST	UN	300,00	0,0000	16,00	4.800,00
61	Saco Para Lixo Branco, Indicados Para Uso Hospitalar, Embalagem: Fardo Com 100 Un. Gramatura: 0,04 Micras, Material: Plástico, De 60 Litros: Aprox.50x55cm. *Amostra - Marca: LIPLAST	UN	300,00	0,0000	23,00	6.900,00
62	Saco Para Lixo Branco, Indicados Para Uso Hospitalar, Embalagem: Fardo Com 100 Um. Gramatura: 0,04 Micras, Material: Plástico, De 100 Litros: Aprox.50x55cm. *Amostra - Marca: LIPLAST	UN	300,00	0,0000	26,99	8.097,00
65	Saco Para Lixo, Reforçado, Com Capacidade 30 Lt De 59x62x0,04 Embalagem Com 100 Unidades. *Amostra - Marca: LIPLAST	UN	800,00	0,0000	11,00	8.800,00
76	Vassoura Nylon, 25 X 21 Cm X 4,5 Cm De Largura, Tipo Doméstica, Cabo De 1,20 Cm Revestido. *Amostra - Marca: LIMPAMANIA	UN	500,00	0,0000	6,43	3.215,00

Total do Fornecedor: 59.462,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 31/2024 - PE

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 4/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. (7509)

69	Sacos Plásticos Para Alimentos, Atóxico, Embalagens Com 500 Un Capacidade 3 Kg, 23x38. - Marca: TUBESPACK	UN	200,00	0,0000	16,49	3.298,00
82	Filme Pvc Para Alimentos. Mínimo De 28 Cm X 0,09mm X 300 Metros. *Amostra - Marca: GUARUFILME	UN	350,00	0,0000	28,87	10.104,50
Total do Fornecedor:						13.402,50

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (7839)

5	Amaciante Para Roupas, Biodegradável, Embalagens Com Capacidade De 05 Lt, Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: GOTA LIMPA	UN	300,00	0,0000	10,47	3.141,00
19	Escova Para Vaso Sanitário, Tipo Esfregão Com Cerdas Duras, Modelo Padrão, Com Cabo, De Boa Qualidade. *Amostra - Marca: DALCIN	UN	500,00	0,0000	3,20	1.600,00
21	Espanja De Aço Inox C/ 01 Un. Produto Fabricado Em Aço Inox Com Fio 0,10mm. Não Enferruja Não Solta Fuligens. Produto Especial Para Brilho Em Louças De Alumínio. *Amostra - Marca: ANGELINA	UN	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
22	Espanja Dupla Face Para Uso Doméstico- Embalagens Com 3 Un. Dimensão: 102 Mm X 260 Mm. *Amostra - Marca: JEITOSA	UN	1.200,00	0,0000	1,50	1.800,00
25	Hastes Flexíveis De Polipropeno, Algodão Hidrófilo, Carboximetilcelulose, Bactericida E Antigerme, Embalagem Contendo 75 Un. *Amostra - Marca: COTTON BABY	UN	25,00	0,0000	2,85	71,25
27	Lã De Aço- Embalagem Com 8 Un *Amostra - Marca: ASSOLAN	UN	650,00	0,0000	1,51	981,50
28	Lenço Umedecido Antialérgico, Pacote Com 150 Unidade, De Boa Qualidade. *Amostra - Marca: MILI	UN	300,00	0,0000	11,79	3.537,00
29	Limpador De Vidros, Em De 5 Lt. *Amostra - Marca: MARQUI	UN	500,00	0,0000	11,22	5.610,00
52	Rodo Duplo Em Alumínio Com Reforço Central, 45 Cm Largura E Cabo De Alumínio Com 1,40m. *Amostra - Marca: DALCIN	UN	100,00	0,0000	24,75	2.475,00
53	Rodo Duplo Em Alumínio Com Reforço Central, 55 Cm Largura E Cabo De Alumínio Com 1,40m. *Amostra - Marca: DALCIN	UN	180,00	0,0000	21,27	3.828,60
54	Rodo Duplo Em Alumínio Com Reforço Central, 65 Cm Largura E Cabo De Alumínio Com 1,40m. *Amostra - Marca: DALCIN	UN	5,00	0,0000	39,27	196,35

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 31/2024 - PE

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 5/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (7839)

57	Sabão Em Pó, Uso Institucional, Embalagens Em Material Plástico Resistente De 05 Kg Tensoativo, Alcalinizante, Coadjuvante, Antirredepositante, Branqueador Óptico, Corante, Enzima, Branqueador, Tamponante, Perfume, Água, Alvejante E Carga, Contém Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio Devidamenterotulado Com Informações Conforme Legislação Vigente. *Amostra - Marca: AJURICABA	UN	400,00	0,0000	16,41	6.564,00
77	Vinagre Branco 5 Lt. - Marca: SANYMIX	UN	150,00	0,0000	6,12	918,00
80	Escova Para Higienização De Mãos Tamanho Médio. *Amostra - Marca: DALCIN	UN	150,00	0,0000	2,77	415,50
Total do Fornecedor:						32.058,20

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (7510)

72	Toalha De Banho (Ponto Russo E Pintura), 70 X 1,40 Cm, Com Mínimo 340 Gramas Diversas Cores, 100% Algodão. *Amostra - Marca: REISTIN	UN	400,00	0,0000	27,90	11.160,00
Total do Fornecedor:						11.160,00

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (6361)

20	Esfregadeira De Roupas Com Base Em Madeira, Com Madeira Resistente. *Amostra - Marca: CANADÁ	UN	70,00	0,0000	42,00	2.940,00
Total do Fornecedor:						2.940,00

NEW REGLY LTDA (7999)

59	Sabonete Líquido, Ph Fisiológico Embalagens Com Capacidade 05 Lt Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: BIO-KRISS	UN	650,00	0,0000	17,50	11.375,00
Total do Fornecedor:						11.375,00

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS D (7473)

6	Balde Material De Plástico, Capacidade De 20 Litros, Resistência A Impactos, Paredes, Fundo E Encaixe De Alça Reforçado, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante. Material Alça Arame Galvanizado Composição: Plástico De Polipropileno. Plástico, Capacidade De 20 Litros, *Amostra - Marca: PLASNEW	UN	150,00	0,0000	11,00	1.650,00
---	---	----	--------	--------	-------	----------

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 6/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS D (7473)

14	Desodorizador Ambiental (Bom Ar) Qualidade Superior, Aerosol, Sem Cfc. Essências Suaves. Aplicação: Aromatizador Ambiental. Frasco De 360 Ml. *Amostra - Marca: LEV&UZE	UN	500,00	0,0000	7,30	3.650,00
17	Escova Para Limpeza, Modelo Oval, Base De Madeira, Espessura 1,5 Cm, Base Medindo 13x7 Cm, Com Cerdas Em Nylon Sintético, Sem Alça, Sem Cabo Na Cor Amarela, Com No Mínimo 15 Cerdas Por Tufo. *Amostra - Marca: GAUCHA	UN	400,00	0,0000	2,35	940,00
32	Lixeira Em Plástico Resistente, Capacidade Para 09 Litros, Cestinho. *Amostra - Marca: ARQPLAST	UN	70,00	0,0000	7,20	504,00
40	Pá Para Lixo Plástica 24x16,5x7cm Cabo 80cm De Madeira Revestido Com Plástico - Marca: GAUCHA	UN	60,00	0,0000	5,00	300,00
47	Pastilha Adesiva Sanitária, Caixa C/ 3 Un. *Amostra - Marca: SANI	UN	500,00	0,0000	3,90	1.950,00
48	Pedra Sanitária Caixa Com 1 Un. *Amostra - Marca: SANI	UN	1.000,00	0,0000	0,90	900,00
49	Prendedor De Roupas Madeira, Em. Com 12 Un. *Amostra - Marca: GABOARDI	UN	300,00	0,0000	1,68	504,00
Total do Fornecedor:						10.398,00

NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA (8000)

16	Detergente Para Uso Doméstico, Produto Com Máximo Poder Desengordurante Embalagem Com 05 Lt, Eficiência Na Limpeza, Rendimento, Economia, Proteção Para As Mãos E Uma Formulação Biodegradável. Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: CICE	UN	500,00	0,0000	9,20	4.600,00
26	Hipoclorito, Galão 5 Lt, Cloro Ativo 10%/12%, É Utilizado Na Desinfecção De Ambientes, Sobre Superfícies Em Aparelhos Sanitários, Ralos E Fossas. Utilizado Na Desinfecção Em Geral E No Tratamento De Água. Alto Poder Alvejante. Alto Poder De Desinfecção. Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: CICE	UN	800,00	0,0000	20,00	16.000,00
30	Limpador Multiuso, C/ Oxigênio Ativo, S/ Cloro, Possui Peróxido De Hidrogênio Que Libera Micro Bolhas De Oxigênio Ativo, Que Auxiliam Na Dissolução Da Gordura. Um Limpador Prático Que Pode Ser Usado Em Diversos Ambientes. Embalagem Com 5 Lt Devidamente Rotulado Com Informações De Registro Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: CICE	UN	500,00	0,0000	10,00	5.000,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 7/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA (8000)

58	Sabão Desengraxante Biodegradável Com 5 Litros Descrição: Detergente Desengraxante Biodegradável Multiuso E Isento De Soda Cáustica Em Sua Composição, Ideal Para Diversos Tipos De Limpeza Pesada E Desengraxe. Possui Grande Poder De Penetração, Desengraxa E Limpa Rapidamente, Devido A Agentes Alcalinos E Tensoativos. Faz A Limpeza Pesada Sem Atacar A Pintura Agindo Na Remoção De Graxas, Gorduras E Sujidades Diversas Impregnadas Em Pisos, Paredes, Motores, Pistas, Etc. Manutenção Industrial: Indicado No Desengraxe De Peças, Máquinas, Equipamentos Em Geral, Chapas Metálicas, Tubulações, Coifas, Etc. Poder De Limpeza: Especificações: Informações De Registro Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: CICE	UN	20,00	0,0000	18,00	360,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 25.960,00

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

3	Álcool Etilico Hidratado em gel 70% Inpm Embalagens Com Capacidade De 1 Lt Devidamente Rotulada Com Informações De Registro Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: VALE VERDE	UN	2.000,00	0,0000	5,20	10.400,00
7	Cera Em Pasta- Para Assoalho De Madeira, Lata De 4,5 Kg Nas Cores Vermelhas E Incolor. *Amostra - Marca: GUANABARA	UN	100,00	0,0000	134,80	13.480,00
8	Cera Líquida Incolor Para Assoalho De Madeira, Embalagem Contendo 750ml. Composição - Ingrediente Ativo: Dispersão, Estireno Acrilica Metalizada, Solução De Resina Fumaria. Composição: Emulsão De Polietileno, Solvente Plastificante, Coadjuvante, 5-Cloro-2-Metil-4-Isotiazolin-3-Ona E 2-Metil-4-Isotiazolin-3-Ona, Atenuador De Espuma, Fragrância E Água. Devidamente Rotulada Com Informações De Registro Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: RUBI	UN	500,00	0,0000	4,76	2.380,00
9	Cera Líquida Vermelha 750 Ml, Para Assoalho De Madeira. Composição: Emulsão De Polietileno, Solvente, Plastificante, Coadjuvante, 5-Cloro-2-Metil-4-Isotiazolin-3-Ona E 2-Metil-4-Isotiazolin-3-Ona, Atenuador De Espuma, Corantes, Fragrância E Água. Devidamente Rotulada Com Informações De Registro Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: RUBI	UN	300,00	0,0000	4,76	1.428,00
18	Escova Para O Chão, Com Cabo De 1,20 Cm, Cerdas Resistentes E Duráveis, Tamanho Mínimo 25x10x4,5 Cm. *Amostra - Marca: COLOMBIANA	UN	150,00	0,0000	8,45	1.267,50

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 8/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

23	Flanela Para Limpeza 100% Algodão, Pelúcida Em Ambos Os Lados, Medindo Aproximadamente (Variável 10%) 34x50cm Na Cor Laranja. *Amostra - Marca: MARTINS	UN	700,00	0,0000	1,58	1.106,00
35	Lustra Móveis, Cremoso, Frasco De Material Resistente Com 200 Ml. Apresentar Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/Anvisa E Autorização De Funcionamento Da Empresa - Afe. *Amostra - Marca: PERFECT CLEAN	UN	350,00	0,0000	3,28	1.148,00
41	Pá Coletora De Lixo Plástica Em Polipropileno. - Marca: COLOMBIANA	UN	80,00	0,0000	2,48	198,40
43	Pano De Prato Em Tecido 100% Algodão Medindo 50x70cm. Com Bainha. Trama 11 Fios. *Amostra - Marca: MARTINS	UN	900,00	0,0000	2,90	2.610,00
51	Rodo De Passar Cera, Base De Madeira, Com Espuma De Alta Densidade, Ideal Para Cera Líquida. *Amostra - Marca: COLOMBIANA	UN	350,00	0,0000	7,75	2.712,50
55	Sabão Em Barra Glicerinado, Neutro, Testado Dermatologicamente, Pacote Com 5 Un De 200 Gramas Devidamente Rotulado Com Informações Conforme Legislação Vigente. *Amostra - Marca: ZAVASKI	UN	600,00	0,0000	7,49	4.494,00
56	Sabão Em Pó, Embalagens Em Material Plástico Resistente De 01 Kg, Composição: Tensoativo, Alcalinizante, Coadjuvante, Antirredepositante, Branqueador Óptico, Corante, Enzima, Branqueador, Tamponante, Perfume, Água, Alvejante E Carga, Contém Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio. Devidamente Rotulado Com Informações Conforme Legislação Vigente. *Amostra - Marca: TOP LIMP	UN	1.500,00	0,0000	3,40	5.100,00
63	Saco Para Lixo, Reforçado, Capacidade 15 Litros De 39x58cm Embalagem Com 100 Unidades. *Amostra - Marca: NEKPLAST	UN	800,00	0,0000	8,50	6.800,00
67	Sacos Para Lixo, Reforçado, 11 Micras Capacidade 100 Lt De 75x90 - Embalagem Com 100 Unidades. *Amostra - Marca: NEKPLAST	UN	700,00	0,0000	38,85	27.195,00
68	Sacos Plásticos Para Alimentos, Atóxico, Embalagens Com 500 Un Capacidade 5 Kg, 28x42 - Marca: BOMPACK	UN	700,00	0,0000	21,28	14.896,00
70	Saponáceo Cremoso, Embalagem De Material Plástico De 300ml Contendo Todas As Informações De Registro Nos Órgãos Competentes. *Amostra - Marca: PERFECT CLEAN	UN	1.500,00	0,0000	2,98	4.470,00
71	Saponáceo Em Pó 300 Gr. *Amostra - Marca: PERFECT CLEAN	UN	1.000,00	0,0000	2,30	2.300,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 31/2024 - PE

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 9/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

73	Toalha De Rosto, (Ponto Russo E Pintura) Mínimo 40cm X 70 Cm. Diversas Cores, 100% Algodão. *Amostra - Marca: BEIRA RIO	UN	300,00	0,0000	9,45	2.835,00
74	Vassoura Com Cerdas De Pêlo Sintético Com Base De 30 (Trinta) Centímetros. Fixação Do Cabo Sistema Rosca, Com Cabo De Madeira, Para Limpeza Em Áreas Internas, Piso Liso, Medindo Aproximadamente 120 Cm. *Amostra - Marca: COLOMBIANA	UN	400,00	0,0000	7,72	3.088,00
75	Vassoura Tipo Gari Em Nylon, Com 0,65 Cm, Com 5 Fileiras De Cerdas, Com Cabo De Madeira De 1,20m Revestido, Com Rosca Na Ponta. Indicada Para Varrer Pisos Lisos, Ásperos, Irregulares, Molhados E Secos. *Amostra - Marca: COLOMBIANA	UN	150,00	0,0000	18,30	2.745,00
78	Açúcar Refinado Branco 5kg *Amostra - Marca: CERTANO	UN	200,00	0,0000	20,35	4.070,00
79	Chá Mate Sabor Natural Em Sachês- Cx Com 25 Unidades. *Amostra - Marca: CAPIMAR	UN	200,00	0,0000	2,78	556,00
81	Filtro De Papel Para Café Nº 103 Com Caixa Com 30 Unidades. *Amostra - Marca: IGUAÇU	UN	500,00	0,0000	3,94	1.970,00
83	Papel Alumínio Rolo Com Mínimo 30cm X 4 Metros. *Amostra - Marca: BOMPACK	UN	250,00	0,0000	2,22	555,00
Total do Fornecedor:						117.804,40

PERFECT CLEAN LTDA (7626)

1	Água Sanitária 2 A 2,5% De Cloro Ativo, Biodegradável, Embalagens Com Capacidade De 05 Lt, Devidamente Rotulada Com Informações De Registrado Nos Órgãos Competentes E Químico Responsável. *Amostra - Marca: CHEIROS	UN	1.200,00	0,0000	6,85	8.220,00
Total do Fornecedor:						8.220,00

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA (8001)

33	Lixeira Em Plástico Resistente, Capacidade Para 60 Litros, Com Tampa E Pedal. *Amostra - Marca: INJE	UN	100,00	0,0000	71,50	7.150,00
Total do Fornecedor:						7.150,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 10/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RP COMERCIAL LTDA (7190)

50	Protetor Solar, Alta Proteção Uva 95% Uvb (Pfs 30), 120 MI, Dermatologicamente E Oftalmologicamente Testado. *Amostra - Marca: SUNDAY	UN	200,00	0,0000	12,83	2.566,00
----	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.566,00

VERDEPEL ATACADISTA LTDA (8002)

45	Papel Toalha Inter Folhado, De Alta Qualidade, Branco, Duas, Dobras, 100% Celulose Virgem, 20x21 Cm Fardo Com 1000 Folhas. *Amostra - Marca: HPPEL	UN	8.000,00	0,0000	5,94	47.520,00
----	--	----	----------	--------	------	-----------

46	Papel Toalha, Folhas Duplas 22cm X 18,5 Embalagem Com 2 Un C/ 55 Folhas Cada. *Amostra - Marca: HPPEL	UN	2.500,00	0,0000	2,99	7.475,00
----	---	----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 54.995,00

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (7982)

37	Luvas De Látex Forrada, Tamanhos P-M-G Conforme Solicitação, C/ Certificado De Aprovação Ministério Do Trabalho. Antiderrapante Na Face Palmar, Com Virola, Anatômicas, Hipoalérgicas E Impermeáveis. *Amostra - Marca: MBLIFE	UN	2.500,00	0,0000	1,99	4.975,00
----	--	----	----------	--------	------	----------

38	Luvas De Raspas De Couro, Cano Curto De 7 Cm Punho Ca 8080. *Amostra - Marca: PLASTCOR	UN	100,00	0,0000	19,99	1.999,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

39	Luvas De Vinil, P/ Procedimentos Não Cirúrgicos, Sem Pó, Tamanhos P-M-G. Caixas Com 100 Un. *Amostra - Marca: DESCARPACK	UN	300,00	0,0000	17,32	5.196,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 12.170,00

Total Geral: 533.321,60

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 31/2024
Processo de Licitação: 31/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 11/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal